

**Radny Rady Miejskiej w Żywcu (dzielnica Zabłocie)**

Żywiec , dn.29.06.2021 r.

**Mirosław Figura**



**Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu**

**Pan Jarosław Gowin**

Na podstawie art.24 ust.3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. „O samorządzie gminnym” (tekst jednolity z 2019 roku, poz.506 z późniejszymi zmianami) zwracam się z zapytaniem :

W imieniu Mieszkańców ulicy Łącznej zwracam się z zapytaniem do Burmistrza Miasta Żywca o możliwość złożenia wniosku na rok 2022 na pozyskanie środków zewnętrznych na generalny remont i przebudowę ulicy Łącznej w dzielnicy Zabłocie do Funduszu Dróg Samorządowych Wojewody Śląskiego.

W miesiącu lipcu br. zostanie ogłoszony kolejny nabór wniosków na rok 2022 do Funduszu Dróg Samorządowych Wojewody Śląskiego, z którego miasta i gminy Województwa Śląskiego mogą pozyskać środki w wysokości od 50,00 % do 80,00 % planowanej inwestycji drogowej na swoim terenie.

Na odcinku od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Prosta – ulica łączna jest w fatalnym stanie technicznym ,rok rocznie łatana już obecnie 3 razy do roku( po kresie zimowym, w wakacje i jesienią przed kolejną zimą), bez odwodnień i kanalizacji burzowej - (często zalewane są posesje mieszkańców po każdych większych opadach deszczu), a chodnik dla pieszych w wielu miejscach nie istnieje już w ogóle ; to główna ulica dojazdowa do wielu firm (15),czy też Powiatowego Urzędu Pracy, jak również droga służąca mieszkańcom 50 budynków mieszkalnych i 3 bloków TBS pod numerami 28, 28 a i 29 .

To jedna z głównych dróg w osi transportowej w tzw. Dzielnicy Przemysłowej Zabłocia, która po wyremontowaniu w roku 2017 ulicy Stolarskiej miała być kolejną do generalnego remontu i przebudowy. Jej stan techniczny jest tragiczny i coroczne jej naprawy i ponoszone na nie koszty, nie mają dalszego uzasadnienia ekonomicznego – musi ona zostać gruntownie przebudowana. Ulicą łączną odbywa się dojazd pracowników do firm przy niej zlokalizowanych oraz do firm przy ulicach Prostej i Stolarskiej ( ok. kilkuset samochodów osobowych dziennie, kilkudziesięciu bus-ów , kilkunastu autobusów – w tym naszego MKZ – linia nr 12) oraz przewóz towarów do firm w ilości kilkudziesięciu TiR-ów dziennie.

Dla ulicy łącznej mamy przygotowane wszystkie elementy potrzebne do złożenia wniosku o dofinansowanie jej remontu i przebudowy z Funduszu Dróg Samorządowych Wojewody Śląskiego ;

- stosowną dokumentację projektową przygotowaną w 2019 roku;
- uregulowane w roku 2020 sprawy własnościowe działek ulicy łącznej na odcinku od ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Prosta ( miasto Żywiec jest właścicielem wszystkich działek ) i ulica łączna ma nadany nr drogi lokalnej na tym odcinku;
- w budżecie miasta posiadamy wyemitowane w roku 2020 obligacje miejskie, które mogą być przeznaczane na wkład własny do projektów inwestycyjnych związanych z pozyskaniem przez Miasto Żywiec środków zewnętrznych na ich sfinansowanie;

Gminy Powiatu Żywieckiego i miasta Województwa Śląskiego składają co rok po kilka wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych na swoim terenie, uzyskując wymierne finansowanie zewnętrzne na ich realizację. Na tym tle, jako miasto Żywiec wyglądamy bardzo słabo i warto tę sytuację zmienić, poprzez złożenie stosownego wniosku dotyczącego generalnego remontu i przebudowy ulicy łącznej z dzielnicy Zabłocie do Funduszu Dróg Samorządowych Wojewody Śląskiego na rok 2022.

Na remont i przebudowę ulicy łącznej jej Mieszkańcy czekają już ponad 30 lat, a dzielnica Zabłocie dostarcza prawie 58,00 % wpływów podatkowych do budżetu naszego miasta i jej generalny remont i przebudowa jest niezbędna dla dalszego funkcjonowania i rozwoju tej części Zabłocia – tzw. Dzielnicy Przemysłowej. Jako Radny RM w Żywcu od 7 lat składam stosowne pisma do projektów budżetów Miasta Żywca na kolejne lata o uwzględnienie tej koniecznej inwestycji do realizacji. Pozyskanie środków zewnętrznych z Funduszu Dróg Samorządowych Wojewody Śląskiego jest jedyną szansą na realizację tej ważnej dla dzielnicy Zabłocie inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej.

Z poważaniem

